
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/10  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

  
 

Čj. ÚM Lib 0207/17 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 1/2017 

| Místo | Úřad městyse Libštát | čp. 198 | zasedací místnost, 1. patro 

| Datum a čas | středa | 8. března 2017 | 19,04 – 20,44 hodin 

| Čas 19,04 | 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

| ZML | Faistaver Zdeněk | zastupitel  | přítomen 
 | Farský David  | zastupitel  | přítomen 
 | Chuchlík Josef  | zastupitel  | přítomen 
 | Janata Pavel  | starosta  | přítomen 
 | Janata Pavel st.  | zastupitel  | přítomen    
 | Janatová Irena  | zastupitelka  | přítomna 
 | Jiříček Karel  | 2. místostarosta  | přítomen 
 | Kříž Vítězslav, Ing. | zastupitel  | přítomen 
 | Mach Stanislav  | zastupitel  | nepřítomen (omluven) 
 | Malík Martin, MUDr. | zastupitel  | nepřítomen (omluven) 
 | Maťátko Jiří, Ing. | zastupitel  | přítomen 
 | Šimůnek Jan, Ing. | 1. místostarosta  | přítomen 
 | Šimůnek Pavel, Bc. | radní   | přítomen 
 | Šlechta Vít, MUDr. | radní   | nepřítomen (příchod 19,07) 
 | Vejnar Pavel  | zastupitel  | přítomen 
 
| ZML je usnášeníschopné. 
 
| Hosté  | ––– 
  
| Zapisovatel | Ing. Jan Šimůnek 
 
| Ověřovatelé zápisu | Pavel Janata st., Bc. Pavel Šimůnek 
 
| Návrh na složení návrhové komise: | Ing. Vítězslav Kříž, Pavel Vejnar 
 
| Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 

 pro: 10 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P. 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 2 | Kříž, Vejnar 

  | Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,06 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Zrušení OZV 1/99 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Libštát, 
5. Projednání fyzické inventarizace za rok 2016, 
6. Individuální účelové dotace 2017, 
7. Rozpočet městyse na rok 2017, 
8. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k připravované stavbě kabelového vedení 

nn v obci Libštát | akce: SM, Libštát, pč. 1065/5 Otakar Šádek – kNN IP – 12 – 4007094 
 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 2/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

9. Aktuální záležitostí a informace | starosta,  
10. Diskuse | zastupitelé, občané, 
11. Závěr. 

 
   | Připomínky: 

––– 

| Hlasování: 

 pro: 12 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Program jednání byl schválen. 

| Čas 19,07 | 1b Kontrola plnění usnesení 

| Předkladatel   | Pavel Janata  

| Podklady: 
 
Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 6/2016 | 14. prosince 2016 

Z 2016/046 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 14/2016. 

Z 2016/047 
ZML, po projednání s firmou PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o., na základě předložených písemných 
informací a časového harmonogramu, rozhodlo podat žádost ve vyhlášené 42. výzvě SFŽP na akci „Košťálov 
a Libštát – kanalizace a ČOV, 3. etapa“. 

Z 2016/048 
ZML po projednání schvaluje znění dodatku smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu využitelných složek 
komunálního odpadu a rozhodlo uzavřít s firmou Severočeské komunální služby s.r.o., se sídlem Smetanova 
91, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 62738542, dodatek smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu využitelných 
složek komunálního odpadu. 

Z 2016/049 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 3/2016, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území městyse Libštát, schvaluje 
ji a ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku podepsat a vyvěsit ji 
na úředních deskách dle správního řádu. 

Z 2016/050 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy o právu provést stavbu sjezdu na pozemku pč. 1065/3 ve 
vlastnictví městyse Libštát, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2016/051 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku 
pč. 2133 ve vlastnictví městyse Libštát, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2016/052 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 rozpočtu městyse Libštát na rok 2016, podle přílohy rozpočtu číslo 4 
na rok 2016. 
 

Příjmy se zvýší o  1 250 722,50 Kč 
Výdaje se zvýší o  883 319,50 Kč 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 3/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

 

Přebytek rozpočtu je ve výši  367 403,00 Kč. 

Z 2016/053 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2017 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát na 
rok 2017, rozpočtové provizorium pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených organizací. 
ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 podle přílohy č.j. ÚM Lib 0840/16. 

 

tímto konstatuji, že níže uvedené usnesení Z 2016/013 se řeší, ostatní usnesení jsou splněna. 
 

Z 2016/013 
ZML po projednání pověřuje starostu městyse Libštát oslovením vlastníků zemědělských pozemků v obci 
Libštát, za účelem podepsání žádosti týkající se souhlasu k provedení pozemkových úprav v Libštátě. 

   

| Čas 19,08 | 2 Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace 

| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

| Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL k 31. 1. 2017_ jsou v příloze k tomuto bodu 
 
Stavy účtů k 31. 12. 2016     
     
Základní běžný účet              11 077 688,66 Kč  
Účet dotací    3 983 039,76 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 893,61 Kč  
Účet darů             39 600,64 Kč  
     
Součet                 15 688 222,67 Kč  
 
Stavy účtů k 31. 1. 2017     
     
Základní běžný účet              11 496 032,79 Kč  
Účet dotací    4 060 328,56 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 903,41 Kč  
Účet darů             44 592,34 Kč  
     
Součet                 16 188 857,10 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna                    204 690,56 Kč 
 
Stavy účtů k 28. 2. 2017     
     
Základní běžný účet              11 843 406,41 Kč  
Účet dotací    4 099 791,96 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 908,31 Kč  
Účet darů             44 592,71 Kč  
     
Součet                 16 575 699,39 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna                    132 250,11 Kč 
 
Informace o minulých letech 2014, 2015, 2016 
 
Stavy účtů k době předání funkcí 24. 11. 2014 
     

Základní běžný účet   1 995 796,80 Kč  
Účet dotací       925 343,23 Kč  



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 4/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Fond rozvoje bydlení      587 777,11 Kč  
Účet darů               36 601,67 Kč  
 

Součet     3 545 518,81 Kč 
 
stavy účtů k 28. 2. 2015 
     
Základní běžný účet   3 536 668,30 Kč  
Účet dotací    2 989 952,44 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 790,71 Kč  
Účet darů                36 602,91Kč  
     
Součet     7 151 014,36 Kč  
 
Stavy účtů k 29. 2. 2016 
     
Základní běžný účet   8 049 084,30 Kč  
Účet dotací    3 607 805,36 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 849,51 Kč  
Účet darů                   36 597,67 Kč  
     
Součet                 12 284 336,84 Kč  
 
Výpisy účtů DSO KL k 31. 1. 2017 | jsou v příloze k tomuto bodu 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

| Komentář předkladatele: 
––– 

| Diskuse: 

––– 

| Čas 19,10 | 3 Zpráva o činnosti RML 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
      Zápis z jednání RML č. 1-3/2017 | byl členům ZML umístěn na web pro zastupitele i do přílohy  
    k tomuto bodu. 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 1-3/2017. 
  
| Komentář předkladatele: 

–––    

| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2017/001. 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 5/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Čas 19,12 | 4 Zrušení OZV 1/99 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území 

obce Libštát 

| Předkladatel | RML  

| Podklady: 
   OZV č. 1/99 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Libštát  

OZV č. x/2017, kterou se zrušuje OZV č. 1/99 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje  
               bydlení na území obce Libštát  
 

| Návrh předkladatele na usnesení 1: 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se zrušuje OZV č. 1/99 o 

vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Libštát, schvaluje ji a 

ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku podepsat a vyvěsit ji 

na úředních deskách dle správního řádu.  

| Návrh předkladatele na usnesení 2: 
ZML se pověřuje starostu zrušit účet u KB č. 19-1277150217/0100, který byl vázaný k OZV č. 1/99 a 

převést finanční prostředky na běžný účet obce č. 4428581/0100.  

| Komentář předkladatele: 

OZV 1/99 již dlouho není v souladu s platnou legislativou a odbor kontroly MV nás na to neustále 

upozorňuje a doporučuje nám jí zrušit. Vyhlášku je možné zrušit jen novou vyhláškou, jejíž návrh Vám 

předkládám. Zároveň bude nutné se zrušením OZV zrušit účet u KB č. 19-1277150217/0100. Finanční 

prostředky budou přesunuty na běžný účet obce. 

| Diskuse: 

V diskusi ZML převládl názor, že je třeba zrušit nevyhovující vyhlášku, ale případnému převodu prostředků 

na běžný účet by měl předcházet průzkum podmínek, za kterých by bylo možné občanům nadále 

poskytovat úvěry na bydlení. MUDr. Šlechta upozornil na zpřísnění legislativních podmínek pro poskytování 

úvěrů novým zákonem. Ing. Šimůnek k tomu zjistí základní informace a poskytne je ZML k dalšímu jednání. 

Předkladatel proto stáhnul návrh usnesení #2. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení 1: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2017/002. 

| Čas 19,27 | 5 Projednání fyzické inventarizace za rok 2016 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
   Inventarizační zpráva z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 2017. 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML vzalo na vědomí „ inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 

2017“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML | 8. 3. 2017 | vyřadit z majetku městyse předměty a 

nedokončené investice podle „ soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur za rok 

2016“, které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise.  

| Komentář předkladatele: 
- 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 6/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

 
| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem  Z 2017/003. 

| Čas 19,28 | 6 Individuální účelové dotace 2017 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 

   Návrh starosty | č. 1 | individuální dotace z rozpočtu městyse Libštát na rok 2017 | č.j. ÚM Lib 0156/17 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o podaných žádostech na účelové dotace | schválení 

jednotlivých účelových dotací do výše do 50 000,- Kč je v pravomoci RML, která po schválení rozpočtu 

provede schválení jednotlivých účelových dotací a připraví smlouvy o poskytnutí účelových dotací 

s jednotlivými žadateli k podpisu.  

| Komentář předkladatele: 
ZML je předložen návrh starosty | č. 1 | příspěvků organizacím | účelových dotací | dle došlých žádostí. Je 
na zvážení zdali na základě došlých žádostí o individuální účelové dotace navýšíme v rozpočtu každoroční 
částku 150 000,- Kč nebo ne a RML by se měla při jednotlivých schvalování dotací vejít do této částky. 
Oproti minulým letům přibyla žádost TJ Sokol Kundratice. 
 

 | Diskuse: 

V diskusi bylo především poukázáno na nárůst celkové výše žádostí o účelové dotace nad loňský 

rozpočtový rámec. 

| Čas 19,36 | 7 Rozpočet městyse na rok 2017 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
   1. Návrh rozpočtu městyse Libštát na rok 2017 

2. Komentář k návrhu rozpočtu městyse Libštát na rok 2017 
 3. Rozpočtový výhled 2015-2018 
   4. Rozpočet MŠ, MZŠ, JSDHO, zápis z KPSRML, rozpočet na rok 2016_pro přehled 

  
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2017 podle přílohy předložené k tomuto 

bodu jednání č. j. ÚM Lib - 0184/17, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím 

budou podle rozhodnutí RML zapracovány do odpovídajících paragrafů. 

 

Příjmy ve výši 17 455 349,00 Kč 

Výdaje ve výši 17 873 464,33 Kč 

Financování +   418 115,33 Kč 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 7/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Komentář předkladatele: 
a | rozpočet musí být před schválením vyvěšen na úřední desce 15 dní, splněno, 
b | rozpočet je navržen jako schodkový,  
c | navrhuji předložený návrh rozpočtu schválit | s tím že ho můžeme, tak jako vždy v průběhu roku  
     upravovat a dolaďovat tak jak budeme, vzhledem k nutným investicím, potřebovat, 
d | do doby svolání ZML nebyla k návrhu předána žádná připomínka. 
 

 | Diskuse: 

Pan Chuchlík žádal upřesnění obsahu u položky 2310 Pitná voda a upozornil na pravděpodobně 

nedostatečnou výši rozpočtovaných investic. V případě potřeby bude řešeno rozpočtovou změnou. 

S ohledem na předchozí bod předložil Ing. Šimůnek protinávrh usnesení o rozpočtu, spočívající ve 

zvýšení rozpočtované částky na účelové dotace o 30 tisíc Kč. Celkové příjmy beze změny, celkové výdaje 

ve výši 17 903 464,33 Kč, financování ve výši 448 115,33 Kč. 

 

| Hlasování o protinávrhu usnesení: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Protinávrh usnesení byl schválen pod číslem  Z 2017/004. 

| Čas 19,52 | 8 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k připravované stavbě 

kabelového vedení nn v obci Libštát | akce: SM, Libštát, pč. 1065/5 Otakar Šádek – kNN IP – 12 

– 4007094 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
   Žádost o souhlas obecního zastupitelstva a návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-4014215/VB/02 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP – 12 – 4007094/VB1, SM, Libštát, pč. 1065/5, Otakar Šádek – kNN, 
mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 
45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 

 
| Komentář předkladatele: 

Vše podstatné je patrné z přiložené žádosti a návrhu smlouvy. 

 | Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem  Z 2017/005. 

| Čas 19,54 | 9 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

| Předkladatel | Pavel Janata  



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 8/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| informace | body, které se řeší, nebo je potřeba je řešit | uvádím pro přehlednost: 
 
01_ Dotace LK | stavba technického zázemí k víceúčelovému sportovnímu hřišti | schválení záměru | vyčlenění 
finančních prostředků 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na akci stavba technické zázemí 

k víceúčelovému sportovnímu hřišti v Libštátě, které je ve vlastnictví městyse Libštát, z Libereckého kraje, 

z Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

podprogramu program rozvoje venkova, dotační titul DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a 

občanské vybavenosti. Termín podání do 28. 4. 2017. Dále ZML schvaluje vyčlenění finančních prostředků 

v rozpočtu městyse Libštát 2017 na vlastní podíl žadatele. Projekt je v souladu s aktuálním strategickým 

rozvojem Městyse Libštát. Podání žádosti zajistí starosta městyse Libštát. 

| Komentář předkladatele: 
Vzhledem k možnosti zažádat o dotaci z Libereckého kraje, z Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu program rozvoje venkova, 
dotační titul DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti, které je ve vlastnictví 
městyse Libštát, je nutné aby ZML schválilo patřičná usnesení týkající se podání této dotace. Termín podání 
žádostí je do 28. 4. 2017. Dle konzultací s paní Ing. Jitkou Suchánkovou z LK je vhodné zažádat o cca 30 % 
dotaci.  

 
| Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, 

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem  Z 2017/006. 

02_přepracování projektu kanalizace  
      pokud podaná žádost o stavbu kanalizace v letošním roce 2017 vyjde, nebo ne, nevíme. Ale co víme je,  
      že určitě nesouhlasíme s původním návrhem a chceme připravit změnu, tu sice přislíbila firma PROVOD 
      v rámci prováděcí dokumentace, kterou by dle smlouvy měli provést. Je však otázka, zdali budeme 
      čekat se změnou projektu na informaci, jestli dotaci dostaneme, nebo ne. Nebo začít pracovat co  
      nejdříve na změně projektu. Firmě PROVOD bude zaslán dopis, aby zahájili projekční práce, viz. příloha 
      pan Ing. P. Plichta telefonicky starostovi oznámil možné datumy | 21. 3. 2017 nebo 28. 3. 2017 kdyby  
      mohl přijet na cca 4 hodiny a rád by se zástupci obce | těmi co budou chtít | prošel trasu kanalizace, vzít  
      si i holínky a poprosím, kdo bude mít zájem, ať mi řekne který termín by mu více vyhovoval. 

 
03_žaloba církve 
       První jednání u soudu v Semilech proběhlo 19. prosince 2016. Žalobce soudu a našemu právnímu  
       zástupci předložil přímo na jednání nové materiály, se kterými se náš právní zástupce a soudkyně chtěli  
                    detailně seznámit, proto byl po cca 10 minutách odročen na 30. ledna 2017 na 12,30 hodin. Toto  
       jednání trvalo cca 60 minut a je odročeno na 20. března 2017 na 13,15 hodin 
 
                      
04_křižovatka silnic II/283 a III/28311 | viz. dopis na MěÚ Semily, odbor dopravy_stále bez odpovědi,  
       podáno 16. ledna 2017 
 
Ing. Maťátko upozornil na stále nevyhovující stav bezpečnosti v zatáčce na silnici III/28311 pod železniční zastávkou. 
Živý plot u parcely č. 275 zasahuje na parcele č. 2297 až k okraji vozovky, čímž výrazně zhoršuje rozhledové poměry 
a tím (mimo jiné) ohrožuje jak řidiče, odbočující na vedlejší komunikace, tak chodce. Ing. Šimůnek opakovaně 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 9/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

požádá KSS LK o nápravu. 
 
05_ cestička_zkratka na Zaječák_rozhodnutí MÚ Semily_není veřejně přístupná účelová komunikace |  
        příloha | odvolali jsme se proti rozhodnutí KÚ LK, děkuji za spolupráci panu MUDr. V. Šlechtovi 
 
06_pokácení stromů rostoucích mimo les  
                    paní Kmeťová podepsala žádost, ráda by celý pozemek nejraději prodala, třeba panu J. Chuchlíkovi.  
                    Pan Chuchlík také souhlasí s pokácením vzrostlých stromů, nicméně poukazuje na poté hodně viditelné  
                    nevzhledné stavby technického zázemí u fary, kde by bylo nutné se stavbami něco provést, nebo před  
                    ně vysázet nějakou zeleň. Zatím neřešeno | jsou vydána rozhodnutí o kácení, DS Holding a.s. přislíbil  
       pokácení do konce března 2017 
 
07_ restaurování sochy Panny Marie |  
        Mú Semily, OŠKVV, jemuž Ministerstvo kultury ČR svěřilo část kompetencí, nám na základě naší  
       žádosti o příspěvek na restaurování sochy Panny Marie v Libštátě, oznámil, že na tuto rekonstrukci byla  
       uvolněna částka ve výši 106 000,- | 2/3 | je to závazný příslib. MR ČR provede další kontrolu a o udělení  
       dotace rozhodne do 31. 8. 2017 
 
08_ harmonogram jednání  RML, ZML, VHDSOKL a jiné 
                   1_Ing. P. Plichta, PROVOD_úterý 21. března 2017_12 hodin_obchůzka trasy kanalizace v Libštátě se  
           zastupiteli a zástupci DSOKL | p. Mádle |  

     2_VHDSO KL_27. března 2017 v 18 hodin v Košťálově 
 

08_prodej nemovitosti čp. 31 na náměstí je v nabídce  
http://hkpartners.cz/property/prodej-komercniho-objektu-na-namesti/ 
 

| Čas 20,25 | 9 Diskuze | zastupitelé, občané 

| Irena Janatová: 

v souvislosti se žádostí Sokola Kundratice o dotaci upozornila na nefungující vztah mezi místními běžkaři a 

TJ Jiskra Libštát. 

| Josef Chuchlík: 

požádal o pozvání obou ředitelek příspěvkových organizací (MŠ a MZŠ) na příští jednání ZML 

k podrobnějšímu popisu uvažovaných dotačních programů. Dále k vysvětlení organizace prázdnin, dnů 

volna a následného omezování standardního provozu PO. 

| Karel Jiříček: 

upozornil na potřebu vyčištění náplavy u mostu sv. Jana a poražení stromů u koupaliště. Oboje 

prostřednictvím povodí Labe. 

| David Farský: 

upozornil na nové poškození silnice II/283. 

| Čas 20,44 | 10 Závěr 

 

| Přehled přijatých usnesení 

Z 2017/001 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 1-3/2017. 

Z 2017/002 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se zrušuje OZV č. 1/99 o vytvoření 
a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Libštát, schvaluje ji a ukládá starostovi 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0207/17 

Ing. Jan Šimůnek Bc. Pavel Šimůnek Strana 10/10 Pavel Janata st. Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku podepsat a vyvěsit ji na úředních deskách 
dle správního řádu. 

Z 2017/003 
ZML vzalo na vědomí „ inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 
2017“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML | 8. 3. 2017 | vyřadit z majetku městyse předměty a 
nedokončené investice podle „ soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur za rok 2016“, 
které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise. 

Z 2017/004 
ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2017 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání č. 
j. ÚM Lib - 0184/17, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím budou podle 
rozhodnutí RML zapracovány do odpovídajících paragrafů. 
 
Příjmy ve výši 17 455 349,00 Kč 
Výdaje ve výši 17 903 464,33 Kč 
Financování +448 115,33 Kč. 

Z 2017/005 
ZML po projednání schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IP – 12 – 4007094/VB1, SM, Libštát, pč. 1065/5, Otakar Šádek – kNN, mezi těmito 
smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a 
městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2017/006 
ZML po projednání schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na akci stavba technické zázemí 
k víceúčelovému sportovnímu hřišti v Libštátě, které je ve vlastnictví městyse Libštát, z Libereckého kraje, 
z Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu program rozvoje venkova, dotační titul DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti. Termín podání do 28. 4. 2017. Dále ZML schvaluje vyčlenění finančních prostředků v 
rozpočtu městyse Libštát 2017 na vlastní podíl žadatele. Projekt je v souladu s aktuálním strategickým 
rozvojem Městyse Libštát. Podání žádosti zajistí starosta městyse Libštát. 

 


